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NA SPLOCIE KULTUR

Wszystkim mieszkańcom i ich najbliższym
życzymy zdrowia i radosnej celebracji

Świąt Wielkanocnych,
rodzinnej atmosfery, spokojnego odpoczynku 

i dystansu od codzienności.
Niech te wyjątkowe, świąteczne chwile 
natchną Was nadzieją i pomyślnością.

Kamil Świtała
Burmistrz Zelowa

Sylwester Drozdowski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie



Miejsko – Gminny Klub HDK PCK w Zelowie
SERDECZNIE ZAPRASZA NA HONOROWĄ AKCJĘ ODDAWANIA KRWI W DNIACH:

Miejsce poboru krwi:
Budynek ZUK Sp. z o.o. 
- sala konferencyjna,
Zelów, ul. Żeromskiego 28 

CZERWCA1 SIERPNIA4

PAŹDZIERNIKA6 GRUDNIA10

TWÓJ WNIOSEK TO PIERWSZY KROK
Burmistrz Zelowa ponownie zachęca mieszkańców miasta Zelów do składania wniosków o określenie warunków
przyłączenia nieruchomości do sieci gazowej. 

• To pierwszy krok do rozbudowy sieci gazowej w Zelowie!
• Im więcej wniosków – tym większa szansa na inwestycję!
• Nawet jeśli Twoja nieruchomość nie leży przy istniejącej sieci, Twój wniosek ma znaczenie – będzie analizowany
   przy planowaniu przyszłych odgałęzień sieci gazowej!

Wnioski - UM w Zelowie (Referat GNiR, pok. 1–3) lub online: h�ps://www.psgaz.pl/dla-klienta...
Pytania - PSG: Agnieszka Stawska – 42 675 95 94;Wniosek na tym etapie, jeżeli nieruchomość nie leży przy wybudowanej
sieci gazowej, wiąże się z decyzją odmowną. Jednak wnioski te będą stanowić podstawę do analizy przez Polską Spółkę
Gazownictwa Sp. z o.o. kierunków dalszego rozwoju sieci w mieście, a później w gminie.

SIEĆ
GAZOWA
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Burmistrz Zelowa

Kamil Świtała

Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzymy Państwu radosnych, spokojnych

i pełnych nadziei chwil w gronie najbliższych.
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie wiele zdrowia,

pomyślności oraz wiosennej energii
do realizacji wszystkich planów.

Prezes Zarządu Sylwester Topolski
wraz z pracownikami

Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Zelowie

Wesołych Świąt!

życzy Dyrektor oraz Pracownicy
Zelowskiego Centrum Medycznego

Z okazji Świąt składamy wszystkim najlepsze życzenia.
Niech ten wyjątkowy czas napełni Państwa serca

otuchą i nadzieją oraz pozwoli przezwyciężyć
nawet największe trudności.

WYWIAD Z BURMISTRZEM ZELOWA - KAMILEM ŚWITAŁĄ
Za niecały miesiąc, bo 7 maja, minie okrągły rok od kiedy rozpoczął Pan pełnienie funkcji Burmistrza Zelowa. 
Jak podsumowałby Pan ten okres?

Trudny rok za nami, wiele wyzwań. Wiele rzeczy udało się zrealizować, ale jeszcze więcej przed nami, dlatego cały 
czas pracujemy nad nimi z zespołem pracowników samorządowych. Złożyłem szereg deklaracji w kampanii 
wyborczej i sukcesywnie się z nimi mierzę. Mam nadzieję, że mieszkańcy już mogą dostrzec efekty naszej pracy. 
Za jeden z większych sukcesów uważam powrót do Zelowa zespołu ratownictwa medycznego. Karetka od stycznia 
tego roku stacjonuje w Zelowie i jest gotowa nieść pomoc mieszkańcom naszej gminy przez 24 godziny na dobę. 

Chciał Pan stworzyć Budżet Obywatelski Gminy Zelów, na jakim jest on etapie?

Tak to jest jeden z moich priorytetów. Właśnie kończą się konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Zelowie wprowadzającej na 
terenie naszej Gminy Budżet Obywatelski. Jeszcze w tym roku chcemy przeprowadzić tę procedurę. Mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje 
pomysły zadań, które po przejściu analizy formalnej i merytorycznej poddane zostaną pod głosowanie mieszkańców. Po wyłonieniu zwycięskich 
projektów od stycznia 2026 r. przystąpimy do ich realizacji. Osobiście uważam, że to bardzo dobra inicjatywa oddania części budżetu
do dyspozycji mieszkańców, tak aby w głosowaniu bezpośrednim wyrazili swoje potrzeby. Wielu o tym mówiło – ja to zrobię. 

Jak wygląda na ten moment kwes�a inwestycji? Co udało się zrealizować, a co jeszcze przed nami?

Udało się zrealizować kilka ważnych dla mieszkańców naszej gminy inwestycji, przede wszystkim: nowe drogi:
w Wypychowie, Pożdżenice - Sobki. W tym roku będziemy realizować kolejne: Pożdżenice - Mauryców oraz
ul. Leśniczówka w Zelowie. Na obie te drogi pozyskaliśmy środki zewnętrzne: Pożdżenice - Mauryców 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 171 206,00 zł, ul. Leśniczówka dofinansowanie z środków gm. Bełchatów
w kwocie 1 400 000,00 zł Obie te inwestycje są już na etapie przetargów, a zrealizowane zostaną w II połowie br. Ponadto w naszej gminie trwają 
dwie bardzo duże inwestycje. Pierwszą jest remont stacji uzdatniania wody, gdzie już wykonano 3 nowe studnie, które zapewnią dostęp do wody 
dla naszych mieszkańców na długie lata. Zainstalowano także tymczasową stację uzdatniania wody, która będzie pracować w okresie remontu 
budynku stacji. Drugą inwestycją jest oczywiście zagospodarowanie terenu przy hali sportowej „Śnieżka”, gdzie prace są już mocno 
zaawansowane. Wykonano płytę betonową pod skatepark, a także ustawiono rampy. Wybudowano również altanę tężni solankowej
i utwardzono teren kostką brukową. Do zakończenia bieżącego etapu pozostał remont dachu hali, zielone nasadzenia i infrastruktura 
rekreacyjna taka jak: ławki, urządzenia siłowni zewnętrznej. Termin realizacji zadania to 24 października 2025 r., jednak wykonawca 
podtrzymuje, że jest duża szansa na zakończenie inwestycji w pierwszej połowie roku.

Porozmawiajmy trochę o najmłodszych mieszkańcach gminy, a dokładniej o planach, które ich bezpośrednio dotyczą,
czyli o planowanym kompleksie żłobkowo-przedszkolnym i placu zabaw z prawdziwego zdarzenia?

Najpierw odniosę się do placu zabaw. Właśnie zakończyliśmy proces projektowania placu zabaw. Umiejscowiony został w centralnym punkcie 
miasta w bezpośredniej bliskości osiedli czyli na tzw. Ogródku Jordanowskim przy ul. Kościuszki. W maju złożymy wniosek dotacyjny na budowę. 
Jeśli wszystko dobrze pójdzie i otrzymamy dofinansowanie, to jeszcze w tym roku przystąpimy do jego budowy. Zelów wreszcie będzie mógł się 
pochwalić nowoczesnym, bezpiecznym placem zabaw dla dzieci.
Temat budowy kompleksu żłobkowo-przedszkolnego jest bardziej złożony. Podchodzę do tego bardzo racjonalnie, w związku z tym badamy 
demografię w naszej Gminie co niestety nie napawa optymizmem. Liczba urodzeń sukcesywnie spada rok do roku, a co za tym idzie zmniejsza się 
ilość dzieci. Mamy zabezpieczone środki na projekt przedmiotowej inwestycji, który chcemy wykonać jeszcze w tym roku, tak aby w kolejnych 
latach móc przystąpić do realizacji samej inwestycji.

A co z planowanym rozwojem strefy przemysłowej?

Nawiązaliśmy kontakt z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną, mamy umówione spotkanie, pojawiło się kilka pomysłów na zmiany w naszej 
strefie, tak aby stała się ona bardziej atrakcyjna dla potencjalnych inwestorów. Zmieniamy również plan zagospodarowania przestrzennego, 
gdzie uwzględnione będą dodatkowo miejsce przemysłowe na naszych działkach. Działamy również w tej kwes�i.

Sporo osiągnięć, ale jeszcze więcej planów, jakie będą Pana priorytety na kolejny rok urzędowania?

Priorytetów na przyszły rok jest sporo: po pierwsze Budżet Obywatelski w tym roku chcemy przeprowadzić procedury, w przyszłym przystąpić do 
realizacji. Mamy kilkanaście gotowych dokumentacji projektowych, które sukcesywnie trzeba realizować. Trzeba szukać konkursów i pozyskiwać 
środki zewnętrzne, dzięki którym zmienianie naszej gminy będzie możliwe. Jest jeszcze trochę punktów do realizacji z umowy, którą zawarłem
z mieszkańcami rok temu – mam tu na myśli mój program wyborczy. Małymi krokami będziemy szli do celu. 

Przed nami Święta Wielkanocne, czego życzyłby Pan mieszkańcom naszej gminy?

Przede wszystkim, mieszkańcom gminy i ich najbliższym, życzę zdrowia, spokoju i pogody ducha. Niech te nadchodzące Święta, spędzone
w rodzinnym gronie, pozwolą odpocząć od codzienności i przyniosą radosną przyszłość.



4

WYDARZENIA

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W GMINIE ZELÓW
21 stycznia 2025 r. w Domu 

Kultury w Zelowie odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Babci
i Dziadka, które zgromadziło 
licznych uczestników, tworząc 
niezwykły klimat pełen ciepła, 
radości i rodzinnej atmosfery.

Wydarzenie obfitowało
w atrakcje, które dostarczyły 
wszystkim wielu wzruszeń i nie-
zapomnianych chwil. Na gości 
czekały kreatywne warsztaty pro-
wadzone przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Walewi-
cach, podczas których wnuki z za-
angażowaniem przygotowywały 
wyjątkowe prezenty dla swoich 
dziadków. Powstały piękne 
laurki, kolorowe bransoletki, aro-

matyczne mydełka oraz breloczki 
– wszystko wykonane z miłością
i starannością. W programie 
znalazła się również wystawa 
zdjęć Zelowa sprzed lat, która 
wzbudziła wiele wspomnień
i rozmów o dawnych czasach. 
Goście mogli także delektować 
się pysznymi ciastami, aroma-
tyczną kawą i herbatą serwo-
wanymi w klimatycznej, kawiare-
nkowej atmosferze.

Dopełnieniem wieczoru była 
fotościanka i fotobudka, przy 
której każda rodzina mogła zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie, za-
chowując wspomnienia z tego 
wyjątkowego dnia.
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WYDARZENIA

FINAŁ WOŚP ZAGRAŁ W ZELOWIE

W tym roku Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy zagrała dla 
onkologii i hematologii dzie-
cięcej. Mieszkańcy Gminy Zelów, 
już tradycyjnie uczestniczyli
w tym wyjątkowym przedsię-
wzięciu. Zelowskim punktem 
dowodzenia stał się sztab WOŚP 
Zelów przy ZSO pod kierowni-
ctwem Pani Pauliny Sukiennik
-Gosławskiej.

Na ulice naszej gminy wy-
ruszyło 55 wolontariuszy. Mo-
gliśmy także wspomagać WOŚP 
poprzez datki wrzucane do 20 
puszek stacjonarnych znajdu-
jących się w szkołach, przedszko-
lach i wielu innych instytucjach. 
Do zbiórki włączyli się nasi 
przedsiębiorcy, przekazując
i licytując cenne fanty i vouchery. 

Podczas licznych wydarzeń 

organizowanych w ramach 33. 
Finału zelowianie mogli rywa-
lizować w rozgrywkach piłka-
rskich i zawodach sprawno-
ściowych, ćwiczyć, tańczyć, licy-
tować. 26 stycznia, w dniu wiel-
kiego finału, który tradycyjnie 
odbył się w ZSO, mogliśmy 
wysłuchać wielu koncertów
w tym energetycznego występu 
Orkiestry Dętej OSP w Zelowie, 
pięknych głosów Laudate Do-
minum i gwiazdy wieczoru, 
zespołu Niezły Numer Band. Już 
od rana jednostka OSP Zelów 
prezentowała możliwości sprzę-
tu strażackiego. Uczestnicy mogli 
również obejrzeć pokazy sztuk 
walki Proyama. Zwieńczeniem 
finału było symboliczne świa-
tełko do nieba. Wśród licznych 
licytacji internetowych na rzecz 

onkologii i hematologii dziecięcej 
w ramach WOŚP odbyła się m.in. 
aukcja kolacji dla 2 osób z Burmi-
strzem Zelowa, którą wylicy-
towano za kwotę 2005 zł.

Ostateczna kwota zebrana
w Gminie Zelów w ramach 33. 
Finału WOŚP wyniosła 51 359,98 
zł. Pobiliśmy kolejny rekord! 
Dziękujemy za szczodrość na-
szych mieszkańców, a organiza-
torom za każdą chwilę poświę-
coną na przygotowania, za 
kreatywność i entuzjazm, które 
uczyniły ten finał  niezapo-
mnianym. Wasze wielkie serca 
tworzą wspólne dobro, które jest 
siłą WOŚP.

Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w 2025 r. 
zebrała łącznie 289 068 047,77 zł. 
To końcowy stan licznika ze środy, 
26 marca. Zebrane fundusze 
posłużą na zakup sprzętu dla 
dziecięcych oddziałów onkologii
i hematologii. Wśród plano-
wanych zakupów znajdują się 
m.in.: cystoskopy, aspiratory 
ultradźwiękowe i mobilne, cy-
frowe aparaty RTG, egzoskopy 
neurochirurgiczne, koagulatory 
dwubiegunowe, aparaty do 
śródoperacyjnej tomografii, pro-
cesory tkankowe oraz skanery 
histopatologiczne.
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WYDARZENIA

KONCERT NOWOROCZNY

1 lutego 2025 r. scena Domu 
Kultury w Zelowie zamieniła się
w przestrzeń pełną emocji, 
pięknych dźwięków i niezapo-
mnianych interpretacji. Licznie 
zgromadzona publiczność miała 
okazję wysłuchać występów Alicji 
Węgorzewskiej, Olgi Bończyk, 
Macieja Miecznikowskiego oraz
Roberta Grudnia – wybitnych 
artystów, którzy zaczarowali 
wszystkich swoją muzyką.

Alicja Węgorzewska, świa-
towej sławy mezzosopranistka, 
śpiewaczka operowa, wykonała 
m.in.: przedwojenne szlagiery tj. 
Miłość Ci wszystko wybaczy, 
Szczęście raz się uśmiecha oraz 
słynne Power of love z repe-
rtuaru Jennifer Rush.

Występ Olgi Bończyk, ce-
nionej aktorki i wokalistki, do-
starczył wiele emocji. Artystka 
zaśpiewała dla zelowskiej publi-
czności przeboje tj. Tyle słońca
w całym mieście, Remedium czy 
Dwa serduszka cztery oczy, który 
nagrała, wykonując go samo-
dzielnie na sześć głosów!

Maciej Miecznikowski skradł 
serca słuchaczy fantastycznym 
poczuciem humoru i dosko-

nałym występem muzycznym 
prezentując się jako mul�instru-
mentalista i wokalista. W jego 
wykonaniu mogliśmy usłyszeć: 
Całuję twoją dłoń madame, Był 
sobie kraj, Ktoś mnie pokochał, 
Nigdy więcej i Jak dzikie konie.

Robert Grudzień, artysta 
znany i ceniony, honorowy oby-
watel Gminy Zelów, zaprezento-
wał Ballade Pour Adelle, El Bimbo 
i słynne Liber tango – Astora 
Piazzolli. Różnorodny repertuar, 
charyzma i profesjonalizm wy-
konawców porwał serca słu-
chaczy, którzy zgotowali arty-
stom owacje na stojąco.

Wieńcząc koncert, Burmi-
strz Zelowa Kamil Świtała i Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Sy-
lwester Drozdowski, podzię-
kowali artystom i oficjalnie poże-
gnali odchodzącą na emeryturę 
Dyrektor Domu Kultury Panią 
Małgorzatę Dębkowską. W po-
dziękowaniu za wieloletnią pracę
i zaangażowanie wręczyli kwiaty 
oraz symboliczną statuetkę
-anioła kultury.

Był to wieczór, który na 
długo pozostanie w pamięci 
widzów!
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WYDARZENIA

WALENTYNKOWY KONCERT CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM

W tym wyjątkowym dniu, 
jakim jest 14 lutego, Dom Kultury 
w Zelowie zaprosił mieszkańców 
na niezwykły walentynkowy 
koncert zatytułowany „MOLOWE 
HISTORIE by Leon Barber”.

Ze swoim programem na 
deskach Domu Kultury - tu gdzie 
zaczynał swoją przygodę z mu-
zyką - wystąpił, zelowianin, Paweł 
Kryściński.  Współzałożyciel 
rockowego zespołu Redrum 

14 lutego uczciliśmy Naro-
dowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Armii Krajowej. Święto to zostało 
u c hwa l o n e  p r zez  S e j m  R P
9 stycznia 2025 roku w hołdzie 
żołnierzom największej konspi-
racyjnej armii w podbitej przez 
Niemcy i  Związek Sowiecki 
Europie. Armii, która jako zbrojne 
ramię Polskiego Państwa Podzie-
mnego prowadziła bohaterską 
walkę o odzyskanie przez Rzecz-

zabrał uczestników koncertu
w wyjątkową, melancholijną 
podróż prezentując kilkanaście 
autorskich kompozycji. Nastro-
jowe utwory okraszone gitaro-
wym brzmieniem i osobistą 
interpretacją Pawła Kryścińskie-
go stworzyły magiczną atmo-
sferę.

pospolitą Polską suwerenności
i niepodległości.

1 marca społeczność zelo-
wska uczciła Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
święto będące wyrazem hołdu 
dla żołnierzy drugiej konspiracji, 
którzy dali świadectwo męstwa, 
niezłomnej postawy patrioty-
cznej i przywiązania do tradycji 
patriotycznych, przelewając 
krew w obronie Ojczyzny. 

STUDNIÓWKA 2025 BAL KARNAWAŁOWY W ZALESIU

21 lutego Klub Seniora w Za-
lesiu zamienił się w wielką salę 
balową pełną muzyki, kolorów
i dobrego nastroju. Bal karna-
wałowy podopiecznych Klubu 
Seniora stał się doskonałą okazją 
do integracji i wesołej zabawy. 
Nasi seniorzy udowodnili ró-
wnież, że kreatywność jest ich 
mocną stroną, bowiem spe-

Polonez na 100 dni przed 
maturą! 

15 lutego 2025 r. odbyła się 
Studniówka maturzystów Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących 
w Zelowie. Był to bal pełen 
elegancji, radości i wzruszeń. 
Uroczysty polonez, wspólna 
zabawa i wyjątkowa atmosfera 
sprawiły, że ten wieczór na długo 

pozostanie w pamięci uczniów, 
ich rodzin oraz nauczycieli.

Burmistrz Zelowa Kamil 
Świtała oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Sylwester Dro-
zdowski życzyli maturzystom 
wspaniałej zabawy oraz powo-
dzenia na egzaminie dojrzałości.

cjalnie na tę okazję przygotowali 
kolorowe i oryginalne stroje.

Z takim nastawieniem ucze-
stników nie mogło zabraknąć 
dobrego humoru i świetnej 
atmosfery. Można śmiało powie-
dzieć, że młodsze pokolenia 
powinny uczyć się od swych 
dziadków dystansu, kreaty-
wności i zabawy. 
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WYDARZENIA

ŚWIĘTO KOBIET

Tej daty nie trzeba nikomu 
przypominać – 8 marca – Dzień 
Kobiet, to okazja by świętować 
siłę, wyjątkowość i niezastąpioną 
rolę jaką pełnią kobiety w naszym 
społeczeństwie. 

W sobotnie popołudnie,
8 marca w Domu Kultury, pod-
czas uroczystego spotkania Od-
działu Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów
i Inwalidów w Zelowie, wszystkim 
Paniom życzenia złożyli: kiero-
wnictwo PZERiI oraz zaproszeni 
goście: Burmistrz Zelowa Kamil 
Świtała oraz Dyrektor Domu 
Kultury Adrian Krupa.

Wszyscy zebrani mieli okazję 
do rozmów oraz wspomnień, 
które przywołał koncert zelo-
wskiego zespołu Laudate Do-
minum. Repertuar zawierał naj-
większe przeboje takich artystów 
jak Eugeniusz Bodo, Anna Jantar, 
Hanka Ordonówna, Grażyna 
Łobaszewska, Irena Jarocka, He-
lena Majdaniec, Kasia Sobczyk 
czy Czerwone Gitary. 

Burmistrz Zelowa zawitał 
również z serdecznymi życze-
niami z okazji Dnia Kobiet do Pań 
z Klubu Seniora w Zalesiu i Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Walewicach. 

DZIEŃ SOŁTYSA

Bycie Sołtysem to duże 
wyzwanie. Ta funkcja wymaga 
nie tylko ogromnego zaanga-
żowania i poświęcenia, ale także 
kreatywności i umiejętności 
odnalezienia się w różnych, 
nierzadko trudnych sytuacjach. 

Obchodzony co roku 11 
marca Dzień Sołtysa stał się więc 
okazją do podziękowań i wy-
razów uznania. 12 marca Bu-
rmistrz Zelowa Kamil Świtała 

podczas uroczystego spotkania
z Sołtysami Gminy Zelów wyraził 
wdzięczność za codzienny trud
i gotowość działania na rzecz 
społeczności naszych wiejskich 
małych ojczyzn. Sołtysi otrzymali 
drobne upominki, a samo spo-
tkanie stało się również okazją do 
wymiany doświadczeń oraz ro-
zmów na temat aktualnych wy-
darzeń i planów.

W niedzielę z kolei w ramach 
„Odlotowego Dnia Kobiet ” 
zelowski Dom Kultury przemienił 
się w salę kinową. Projekcja ku-
ltowego filmu z Tomem Cruise'm 
„Top Gun” wypełniła salę. Panie 
witane były od progu tulipanami
i symbolicznymi upominkami. Jak 
przystało na prawdziwy seans 
kinowy wszyscy uczestnicy mogli 
skosztować popcornu, a po pro-
jekcji filmu można było zrobić 
sobie zdjęcie na specjalnie przy-
gotowanej ściance. Sala wy-
pełniona po brzegi świadczy
o tym, że była to dobrze spędzo-
na niedziela. 

Do obchodów Dnia Kobiet 
przyłączyła się również Biblioteka 
Miasta i Gminy Zelów orga-
nizując dla Pań warsztaty z two-
rzenia „Flower Boxów” z kwiatów 
mydlanych. 

Uczestniczki spotkania miały 
okazję wykonać oryginalne i nie-
powtarzalne kompozycje, które 
zabrały ze sobą do domów.

Podstawy florystyki prze-
kazały: Agnieszka Jarecka wraz
z córką, które od wielu lat pro-
wadzą w Zelowie własną kwia-
ciarnię. 
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WERNISAŻ WYSTAWY „TWÓRCZOŚĆ KOBIET Z GMINY ZELÓW”

Wszyscy wiedzą, że zdolnych 
mieszkańców w Gminie Zelów 
nie brakuje, a już na pewno nie 
brak ich wśród piękniejszej części 
naszej społeczności, o czym 
świadczy niezaprzeczalnie wysta-
wa zatytułowana „Twórczość 
kobiet z Gminy Zelów”. Wernisaż 
tej wyjątkowej wystawy odbył się 
25 marca w Galerii Collage  Domu 
Kultury w Zelowie.

Ekspozycja prezentowała 
efekty pasji, zaangażowania
i cierpliwości rękodzielniczek 

WIOSENNE PORZĄDKI 2025 CZYLI MIESZKAŃCY W AKCJI
Blisko 520 uczestników

w przekroju wiekowym od 0 do 
90 lat, setki przemierzonych kilo-
metrów, morze życzliwości, 
zapału, radości, wielka inte-
gracja, edukacja i niezliczona 
ilość śmieci wyniesiona z naszych 
lasów, rowów, polan. Tak po-
krótce opisać można I ogólno-
gminną akcję wielkiego sprząta-
nia pod nazwą Wiosenne Po-
rządki. 

26 ochotniczych ekip sprzą-
tających ruszyło w teren, by 
posprzątać swe najbliższe oto-
czenie. Akcja zorganizowana 
została przez Urząd Miejski w Ze-
lowie z wielką pomocą sołtysów
i społeczności sołeckich. Całe 
wydarzenie zaplanowane było na 
29 marca (sobota), ale znaleźli się 
mieszkańcy, którzy wyrazili chęć 
przeprowadzenia porządków już 
w piątek.

Bardzo cieszy wielkie za-
angażowanie i tak liczny udział 

z naszej gminy. Kolorowe prace
o iście wiosennym, a także 
wielkanocnym charakterze spra-
wiły, że od progu uśmiech po-
jawiał się na twarzach. Rzeczy 
wykonane ha�em, na szydełku 
czy zrobione na drutach, świece, 
torby, chusty, pudełka, cera-
m i ka …  m o c  w y j ą t ko w yc h , 
unikatowych dzieł  oglądać 
można było do 4 kwietnia.

mieszkańców gminy. Wyda-
rzenie, poza wymiarem ekolo-
gicznym, okazało się również 
doskonałą integracją i edukacją 
dla wszystkich uczestników. Po 
wielkim sprzątaniu wiele ekip 
mile spędziło czas przy ogniskach 
i poczęstunkach.

Wielkie Brawa dla ekip 
sprzątających (3 najliczniejsze 
nagrodzone zostały gadżetami 
gminnymi): Bocianicha, Bujny 
Księże (ponad 40 osób), Bujny 
Szlacheckie, Chajczyny, Dąbrowa, 
Grabostów, Janów, Jawor, Koci-
szew, Kol. Pożdżenice (40 osób), 
Łęki, Łobudzice, Mauryców, 
Pożdżenice, Pszczółki, Pukawica, 
Sromutka, Walewice, Wygiełzów, 
Zabłoty, Zagłówki, Zalesie, Ze-
lów 1 (ponad 40 osób), Zelów 2, 
Zelów Leśna, Zelówek. Wielkie 
podziękowania należą się ró-
wnież pracownikom ZUK, którzy 
dzielnie zwozili zebrane śmieci.
Gmina Zelów wypiękniała!

DZIĘKUJEMY!
Choć akcja okazała się du-

żym sukcesem, negatywny i przy-
tłaczający pozostaje jeden aspekt 
– ilość zebranych śmieci, które 
zalegały w naszym najbliższym 
otoczeniu. 
Przy tej okazji apelujemy:

Mając na względzie este-
tyczny wygląd naszych miejsco-
wości i zdrowie mieszkańców. 

Nie śmieć! 
Nie wywoź odpadów do lasów! 
Nie wyrzucaj ich do przydro-
żnych rowów! 

To jest karalne!
Zabronione jest także spalanie 
ich w domowych piecach. Wszy-
stkie te działania zagrażają nam 
samym, naszym dzieciom, wnu-
kom, przyrodzie i środowisku
w którym żyjemy.

Każdy, kto jest świadkiem 
podrzucania śmieci proszony jest 

o  natychmiastowy kontakt
z Urzędem Miejskim w Zelowie - 
tel. 44 6341 000
lub z policją - tel. 112.

 Za nielegalny wywóz śmieci 
m o ż n a  o t r z y m a ć  m a n d a t
do 5 000 zł.

Jednocześnie przypomina-
my, że w Gminie Zelów funkcjo-
nuje PUNKT SELEKTYWNEGO 
ZBIERANIA ODPADÓW KOMU-
NALNYCH (PSZOK) zlokalizowany 
w Maurycowie 1a (obok oczysz-
czalni ścieków)  czynny:

poniedziałek, wtorek:
8.00 – 15.00 
środa, czwartek, piątek:
11.00 – 18.00 
tel. 509 824 164

W PSZOK odbierane są od-
pady zebrane w sposób selek-
tywny. Zamiast wywozić do lasu 
zawieź do PSZOK!
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ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE ZELÓW
„Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Zelów”

28 lutego w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi Burmistrz Zelowa podpisał umowę na realizację projektu dla mieszkańców naszej gminy: 
„Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Zelów”. W ramach konkursu do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło aż 225 wniosków. 94 przeszły 
pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną. Ostatecznie wyłoniono 22 projekty, w tym projekt Gminy Zelów.

Dzięki realizacji projektu łącznie, w gospodarstwach domowych z terenu naszej gminy, zamontowanych zostanie 150 instalacji 
Odnawialnych Źródeł Energii (98 instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii i 52 pompy ciepła). Wartość projektu wynosi 10 573 436,64 zł 
natomiast dofinansowanie 8 987 421,15 zł. (Dofinansowanie stanowi 85% wartości projektu.) Beneficjenci zakwalifikowani do projektu są
w trakcie podpisywania umów na realizację.

Zadanie finansowane ze środków Funduszy Europejskich dla zielonego Łódzkiego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Łódzkiego 2021-2027. 

W trakcie realizacji jest również projekt „Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Zelów”, w ramach którego łącznie zamontowanych 
zostanie 150 instalacji OZE (81 szt. paneli fotowoltaicznych, w tym 67 z magazynami energii i 69 pomp ciepła). Wartość projektu wynosi
9 468 519,96 zł natomiast dofinansowania 8 995 093,96 zł. Obecnie trwa proces wyłaniania w drodze przetargu wykonawcy instalacji.

Zadanie finansowane ze środków Funduszy Europejskich dla zielonego Łódzkiego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla łódzkiego 2021-2027. 

„Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Zelów”

MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY TRWA

Trwają prace na zelowskiej 
stacji uzdatniania wody. Do chwili 
obecnej wykonano nowe studnie 
– ujęcia wody. Każda ze studni ma 
głębokości ok. 90 m. Rozebrano 
nieczynny budynek, w miejscu 
którego stanie dodatkowy zbio-
rnik retencyjny wody pitnej. 
Zabudowane filtry odżelaziaczy 
niebawem zostaną włączone
w układ uzdatniania wody,

a następnie rozpoczną się roboty 
budowlane i technologiczne 
wewnątrz SUW.  

Warto przypomnieć, że 
zakres modernizacji jest bardzo 
szeroki i obejmuje nowe studnie
- ujęcia wody nowe dodatkowe 
urządzenia odżelaziaczy i od-
manganiaczy, modernizację 
istniejących urządzeń stacji.
W ramach przedsięwzięcia stacja 

wyposażona zostanie w do-
datkowe sprężarki powietrza, 
mieszacze wodno-powietrzne, 
pompy płuczące. Zmoderni-
zowana zostanie pompownia II 
stopnia, a także wykonany zo-
stanie niezbędny remont istnieją-
cego budynku SUW. 

INWESTYCJE

Zadanie zgodnie z umową 
powinno zakończyć w paździe-
rniku 2025 r.

Zadanie realizowane jest
z udziałem środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład i budżetu 
Gminy Zelów. 

Koszt przedsięwzięcia wy-
niesie ponad 13 mln zł.
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BĘDZIE NOWA NAWIERZCHNIA NA DRODZE POŻDŻENICE - MAURYCÓW
Odcinek drogi prowadzący 

do oczyszczalni między Pożdże-
nicami a Maurycowem zostanie 
przebudowany.  Inwestyc ja
o wartości niemal 2 mln zł, 
poprawi komfort i bezpiecze-
ństwo użytkowników.

Gmina pozyskała na ten cel 

NOWY OBIEKT SPORTOWO-REKREACYJNY CORAZ BLIŻEJ
Kontynuowane są prace 

związane z realizacją zadania  
„Budowa infrastruktury spo-
rtowej i  zagospodarowanie 
terenu „Śnieżka” w Zelowie
– I Etap”. 

Wykonano już niemalże cały 
zakres robót sieciowych i insta-
lacyjnych, pozostały do wy-
konania wpięcia przyłączy w pa-
sach drogowych ul. Piotrkowskiej 
oraz Lubelskiej. W miejscu siło-
wni plenerowej i placu z tężnią 
solankową, podobnie jak na 
pozostałych ciągach komu-
nikacyjnych, dobiegają końca 
prace brukarskie. Na wykonanej 
płycie skateparku montowane są 
ostatnie urządzenia, na których 

będzie można w przyszłości 
doskonalić technikę jazdy m.in. 
na deskorolce, bmx, łyżwo-
rolkach lub rolkach. Obiekt 
wyposażony zostanie również
w oświet lenie,  monitor ing 
wizyjny i małą architekturę,
a budynek hali otrzyma nowe 
pokrycie dachu.  

„Budowa infrastruktury 
sportowej i zagospodarowanie 
terenu „Śnieżka” w Zelowie
– I Etap” to koszt 8 018 410,00 zł 
bru�o.

Zadanie realizowane jest
z udziałem środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład i budżetu 
Gminy Zelów. 

INWESTYCJE

dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wy-
sokośc i  ponad 1 ,1  mln  z ł ,
co stanowi 60% całkowitych ko-
sztów przedsięwzięcia. Prace 
modernizacyjne zakończą się do 
końca 2025 roku.
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Mieszkanka naszej gminy, 
Wiktoria Doliwa uzyskała mandat 
członka Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Łódzkiego. Sam 
fakt członkostwa jest ogromnym 
wyróżnieniem i powodem do 
dumy. Warte nadmienienia jest 
także to, że Wiktoria jest jedyną 
reprezentantką naszego powiatu 
w tym pres�żowym gronie.

10 marca 2025 roku odbyła 
się sesja inauguracyjna, która 
rozpoczęła nową kadencję Mło-
dzieżowego Sejmiku.

Wiktoria od początku ka-
dencji wykazuje się dużą akty- 

wnością i zaprasza wszystkich 
młodych mieszkańców Gminy 
Zelów do współpracy. Dzięki niej 
głos naszej młodzieży, ich po-
mysły i inicjatywy, mogą być 
słyszane w skali województwa.

Wiktoria gościnne uczestni-
czyła również w II sesji Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Ze-
lowie. Z zaciekawieniem czekamy 
na rezultaty tej owocnie zapo-
wiadającej się współpracy i trzy-
mamy kciuki za naszą ambitną 
młodzież.

WIKTORIA DOLIWA W MŁODZIEŻOWYM SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

WARSZTATY EKOLOGICZNE W GMINIE ZELÓW
Ochrona środowiska, a co za 

tym idzie szeroko pojęta ekologia 
to bardzo ważna kwes�a, która 
jest nierozerwalnie związana
z człowiekiem i jego działaniami. 
Dlatego też, tak istotne jest po-
szerzanie świadomości w tym 
zakresie już od najmłodszych lat.

Dzięki wsparciu finanso-
wemu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi udało się 
zorganizować łącznie aż 24 
warsztaty ekologiczne w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy 
Zelów w ramach zadania „Piknik 
ekologiczny dla mieszkańców 
Gminy Zelów”.

Poprzez kreatywne zabawy, 

gry oraz aktywności praktyczne 
dzieci zdobywały wiedzę m.in. na 
temat ochrony powietrza. Sa-
dzenie roślin, segregacja od-
padów czy ograniczenie zużycia 
energii to tematy, których ogro-
mne znaczenie starano się spo-
pularyzować wśród najmło-
dszych mieszkańców Zelowa. 
Uczestnicy warsztatów stworzyli 
również ekologiczne pamiątki, by 
przypominały im o trosce o śro-
dowisko.

To jednak nie koniec działań 
edukacyjnych związanych z tą 
tematyką. W maju do Gminy 
Zelów zawita „Mobilne Centrum 
Edukacji Ekologicznej – Eko Bus”. 
Jest to nowoczesny, w pełni 

elektryczny pojazd zasilany 
panelami solarnymi. Wyposa-
żono go w mul�medialne stano-
wiska, takie jak symulacje VR
i interaktywne quizy. Uczniowie 
szkół podstawowych będą mieli 
okazję zdobywać wiedzę na
temat ochrony środowiska
w innowacyjny sposób.

W czerwcu dla wszystkich 
mieszkańców planowany jest 
piknik ekologiczny, podczas 
którego przygotowane zostaną 
specjalne stoiska edukacyjne.

Kwota dofinansowania za-
dania pn. „Piknik Ekologiczny dla 
Mieszkańców Gminy Zelów” 
wynosi 62 225,00 zł, co stanowi 
95% kosztu całkowitego.
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GMINNY ETAP STRAŻACKIEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO ROZSTRZYGNIĘTY
Rozstrzygnięto gminny etap 

Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego. Hasłem 
przewodnim tegorocznej edycji 
była „Ziemia, Woda, Powietrze
– strażacy na straży ochrony śro-
dowiska”.

5 lutego 2025 r. w Urzędzie 
Miejskim w Zelowie odbyło się 
spotkanie, w trakcie którego 
Burmistrz Zelowa Kamil Świtała 
wraz z przedstawicielami Ocho-
tniczych Straży Pożarnych z Gmi-
ny Zelów wręczyli nagrody laure-
atom konkursu.

Zwycięzcami zostali:
I GRUPA WIEKOWA
(przedszkola):
1. Oliwia Witowska (PS1)
2. Maja Kuśmierczak (PS1)
3. Karolina Kmiecik (PS1)
4. Helena Dżbik (Ps1)

II GRUPA WIEKOWA
(szkoły podstawowe klasy I-IV):
1. Aleksandra Grzesiak
    (SP Wygiełzów)
2. Laura Jacoń ( SP4 Zelów)
3. Marianna Jędraszek-Grzybek
    (SP Wygiełzów)
4. Agata Sobczyk (SP4 Zelów)
5. Antoni Jędrzejczyk (SP1 Zelów)

II GRUPA WIEKOWA
(szkoły podstawowe klasy V-VIII):
1. Nikola Kwiatkowska
    (SP4 Zelów)
2. Jakub Wrzesiak (SP2 Zelów)
3. Iga Kurczewska (SP1 Zelów)
4. Jakub Sańda (SP Wygiełzów)
5. Hanna Romkowska
    (SP4 Zelów)
Serdecznie dziękujemy wszy-
stkim dzieciom za udział w ko-
nkursie i gratulujemy zwycię-
zcom.

II GMINNY KONKURS PIOSENKI MIŁOSNEJ

„ Ko c h a ć … J a k  to  ł a t wo 
zaśpiewać” to myśl przewodnia 
drugiej już odsłony Gminnego 
Konkursu Piosenki Miłosnej, 
który odbył się w SP nr 1 w Ze-
lowie.

Wydarzenie popularyzujące 
piosenki o tematyce miłosnej 
oraz wspierające rozwój arty-
stycznych talentów wśród mło-
dych ludzi zostało objęte patro-
natem Burmistrza Zelowa.

W konkursie udział wzięło 
15 solistów. Jury po wnikliwej 
analizie, biorąc pod uwagę dobór 
repertuaru, jego interpretację,
a także muzykalność, warunki 
głosowe oraz wyraz artystyczny 

wyłoniło zwycięzców.
W kategorii klas IV-VI:
I miejsce - Aleksandra
Świerczyńska
II miejsce - Marta Kopala
III miejsce - Lena Buresz
W kategorii klas VII-VIII:
I miejsce - Lena Zelmozer
II miejsce ex equo
- Błażej Grzegorczyk
i Agata Buresz
III miejsce - Adrianna Sikora
W kategorii szkół ponadpodsta-
wowych
I miejsce zdobyły ex equo
- Aleksandra Buresz
oraz Milena Trębacz.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Obrońców Praw Człowieka w Zelowie c

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Obrońców Praw Człowieka w Zelowie c

GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY
N i e  o d  d z i ś  w i a d o m o,

że język polski do łatwych nie 
należy. Jednak pomimo trudności 
jakie polska ortografia nastręcza, 
znalazło się liczne grono młodych 
śmiałków, którzy postanowili się
z nią mierzyć.

12 marca 2025 r. uczniowie 
podjęli wyzwanie i spróbowali 
swoich sił w Gminnym Konkursie 
Ortograficznym pod honorowym 
patronatem Burmistrza Zelowa – 
Kamila Świtały.

W kategorii szkół podstawo-
wych klasy VII-VIII
I miejsce Maja Włodarzczyk
SP w Wygiełzowie
II miejsce Nina Wiśniewska
SP nr 2 w Zelowie
II miejsce Paulina Kilańczyk
SP w Wygiełzowie
III miejsce Jakub Wieczorek
SP w Wygiełzowie

SP w Wygiełzowie 
II miejsce Wojciech Hachulski
SP w Wygiełzowie
III miejsce Kaja Bednarek
SP nr 2 w Zelowie

W kategorii szkół ponadpodsta-
wowych:
I miejsce Mateusz Zawiasa
LO w Zelowie

II miejsce Bartosz Załoga
LO w Zelowie
III miejsce Małgorzata Owsianka 
LO w Zelowie

Mistrzami Ortografii zostali:
W kategorii szkół
podstawowych klasy IV-VI:
I miejsce Robert Szymczyński
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GMINNE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ 
4 kwietnia 2025 r. w Urzę-

dzie Miejskim w Zelowie odbyły 
się gminne eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. 30 uczniów z ze-
lowskich szkół zmierzyło się z nie-
zwykle trudnym i bardzo szero-
kim tematem, jakim jest wiedza 
dotycząca strażackiej profesji. 

Po pisemnym sprawdzianie 
wiedzy, uczestnicy musieli zmie-
rzyć się z ustną dogrywką, która 
wyłoniła zwycięzców.
W I grupie - szkół ponadpodsta-
wowych klas I-IV 
1. Adam Skowroński
   (SP w Łobudzicach z Filią
   w Bujnach Szlacheckich)

2. Zuzanna Frątczak
   (SP w Łobudzicach z Filią
   w Bujnach Szlacheckich)
3. Wojciech Przybylski
   (SP w Wygiełzowie)
W II grupie - szkół
ponadpodstawowych klas V-VIII 
1. Kacper Chełmik
   (SP w Kociszewie)
2. Alan Siemieniec
   (SP nr 2 w Zelowie)
3. Krys�an Nawrocki
   (SP nr 4 w Zelowie)
W III grupie - szkół ponad-
podstawowych 
1. Hubert Rogaczewski
   (ZSP w Zelowie)
2. Aleksandra Buresz
   (ZSP w Zelowie)

3. Amelia Kosmala
   (ZSP w Zelowie).

Laureaci dwóch pierwszych 
miejsc z każdej kategorii wie-
kowej, będą reprezentować 
naszą gminę na szczeblu po-
wiatowym tego konkursu. Wszy-
stkim uczestnikom gratulujemy 
ogromnej wiedzy, a tym, którzy 
będą walczyć dalej życzymy po-
wodzenia.

ŚLADAMI RODZINNYCH HISTORII
Grażyna Słama-Ugorska po-

prowadziła dwa spotkania gene-
alogiczne w Bibliotece w Zelowie, 
które odbyły się 31 stycznia i 28 
lutego. Ich hasłem przewodnim 
było „Odkrywanie rodzinnych 
historii”. 

Uczestnicy mogli dowie-
dzieć się jak rozpocząć po-
szukiwania  genealogiczne.
Do jakich instytucji się udać, jakie 
strony internetowe odwiedzić

i jakie dokumenty wykorzystać 
do tego celu.

Choć bogactwo witryn, 
wyszukiwarek oraz portali jest 
przeogromne to proces odkry-
wania genealogii bywa czaso-
chłonny. Zabawa z genealogią 
może jednak dostarczyć wiele 
satysfakcji i być inspiracją do 
stworzenia własnego drzewa 
genealogicznego oraz spisania 
własnej historii rodzinnej.

ZELOWSKA SEKCJA SIATKÓWKI DAMSKIEJ
Od jesieni 2024 r. w Zelowie 

funkcjonuje nowa sekcja sia-
tkówki damskiej, która ma stać 
się kolejnym mocnym punktem 
oferty Zelowskiego Klubu Sporto-
wego Włókniarz. Nowa sekcja to 
doskonała okazja dla młodych 
dziewcząt, które marzą o tym, by 
grać w siatkówkę, rozwijać się
w tej dyscyplinie oraz czerpać 
radość z rywalizacji. Obecnie 
sekcja zrzesza 18 zawodniczek
z III, IV i V klas szkół podstawo-
wych. Grupę trenuje trenerka – 
Dominika Stankiewicz. Program 

treningowy został zaplanowany 
tak, by każda uczestniczka mogła 
rozwijać swoje umiejętności
w zgodzie z indywidualnymi pre-
dyspozycjami, a także w atmo-
sferze motywacji i pozytywnej 
rywalizacji.

Sekcja siatkówki planuje 
kolejne nabory do nowych grup 
wiekowych po wakacjach. 

Więcej informacji udziela 
Prezes ZKS Włókniarz Zelów
- Maciej Mrowiński.
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WARCABOWI MISTRZOWIE
Zelowska Sekcja Warcabowa 

przy Miejsko-Gminnym Ludo-
wym Klubie Sportowym w Ze-
lowie zajęła I miejsce w punktacji 
drużynowej w Indywidualnych
i Drużynowych Mistrzostwach
w Warcabach 64 - POLOWYCH
o randze wojewódzkiej w Dru-
żbicach.

XXX OTWARTE MISTRZOSTWA W SZACHACH IM. STANISŁAWA KOMIDZIERSKIEGO
Po sześcioletniej przerwie 

do Zelowa powróciły Otwarte 
Mistrzostwa w Szachach im. 
Stanisława Komidzierskiego. 
Trzydziesta odsłona zawodów 
mogła poszczycić się rekordową 
liczbą uczestników, bowiem do 
rywalizacji przystąpiło aż 147 
zawodniczek i zawodników z Pol-
ski i z zagranicy. W 9 rundach 
rozegrano 600 par�i, a pojedynki, 
nierzadko bardzo zacięte, przy-
sporzyły miłośnikom królewskiej 
gry wielu emocji.

Pierwsze miejsce zajął Rafał 
Kowalczyk z LKS Park Starzenice. 
Na drugim miejscu uplasował się 
Dawid Dobosiewicz z UKS Pionier 
Jastrzębie-Zdrój, na trzecim 
miejscu podium stanął Marcin 
Steczek z Hetman Konin.

XXX Otwarte Mistrzostwa
w Szachach im. Stanisława Ko-
midzierskiego stały się nie tylko 
okazją do współzawodnictwa,
ale przede wszystkim do spo-
tkania i wymiany doświadczeń 
pasjonatów tej pięknej gry. 
Podnosząc rangę wydarzenia, 
mistrzostwa swą obecnością 
zaszczycili Wicewojewodowie 
Łódzcy - Marek Mazur i Grzegorz 
Majewski.

Organizatorami mistrzostw 
byli: Sławomir Komidzierski, Ewa 
Licznar, LZS Bełchatów, LKS Zelów 
oraz Dom Kultury w Zelowie. 
Honorowym patronatem objął 
wydarzenie Burmistrz Zelowa 
Kamil Świtała.

W tegorocznych zawodach 
udział wzięło 127 uczestników 
oraz uczestniczek. Mistrzostwa 
zostały przeprowadzone sy-
stemem szwajcarskim na dy-
stansie 7 rund.

W kategorii open zwyciężył 
w punktacji ogólnej Andrzej 
Sowała - zawodnik ZSW Zelów. 
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KOLEJNE SUKCESY NIKODEMA DYMIŃSKIEGO

Nie kończy się dobra passa 
naszego młodego lekkoatlety. 
Mowa oczywiście o Nikodemie 
Dymińskim, który swoją świetną 
formę i wyniki zaprezentował 
najpierw na Halowych Mistrzo-
stwach Województwa Łódzkiego 
U18. Tam w biegu na 200 metrów 
sięgnął po tytuł mistrzowski, a to 
wszystko w zaledwie 22,32 s 
ustanawiając tym samym nowy 
rekord życiowy. To jednak nie 
wszystko, bowiem na dystansie 
100 metrów Nikodem zameldo-

wał się na drugiej pozycji z cza-
sem 10,87 s.

Kolejny sukces przyniósł 
Nikodemowi start na orga-
nizowanych przez PZLA Halowych 
Mistrzostwach Polski U18 i U20, 
które odbyły się we Wrocławiu. 
Tam nasz biegacz wywalczył tytuł 
Wicemistrza Polski, z impo-
nującym czasem 22,20 s. Jego 
reakcja startowa w tym biegu 
wyniosła 0,154 co tylko po-
twierdziło jego doskonałe przy-
gotowanie i świetną formę.

ŚWIETNE STARTY LEKKOATLETÓW W SPALE

10 marca 2025 r. w Ce-
ntralnym Ośrodku Sportu w Spale 
odbyły się Indywidualne Halowe 
Mistrzostwa Zrzeszenia Ludo-
wych Zespołów Sportowych wo-
jewództwa łódzkiego dla szkół 
podstawowych. Nie mogło tam 
zabraknąć przedstawicieli naszej 
gminy.  Spośród bl isko 600 
zawodników 14 reprezentowało 
zelowską „Dwójkę”.

Nasi młodzi lekkoatleci 
poszczycić się mogą czterema 

medalami. Złoto zdobyli Miłosz 
Wojajczyk w biegu na 60 metrów 
w kategorii U14 oraz Filip Lipski
w skoku w dal w kategorii U16. 
Brąz wywalczyli Mateusz Duraj
w biegu na 1000 metrów w ka-
tegorii U16, a także sztafeta 
męska 4x200 m w kategorii U16 
w składzie Mateusz Duraj , 
Bartosz Duraj, Filip Lipski oraz 
Jakub Pospiszył.

BRĄZ DLA KOSZYKARZY ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4 W ZELOWIE

Wielkim osiągnięciem mogą 
się poszczycić koszykarze ze 
szkoły Podstawowej nr 4 w Ze-
lowie, którzy w Finale Woje-
wódzkim w Piłce Koszykowej 
Chłopców z klas V-VI, który odbył 
się w ramach Igrzysk Dzieci, 
wywalczyli 3 miejsce.

Pod czujnym okiem trenera 
Cezarego Kuligowskiego i przy 
wielkim wsparciu rodziców m.in. 
Rafała Niewiadomskiego – za-
wodowego trenera koszykówki, 
młodzi koszykarze po brąz się-
gnęli kończąc mecz z wynikiem 

34:28.
Zdobywcą 32 punktów dla 

naszej drużyny był Antek Niewia-
domski. Drużyna w składzie: 
Feliks Bistuła, Filip Franc, Alan 
Niedzielski, Stanisław Mary-
nowski, Kornel Kazimierczak, 
Jakub Malinowski, Tomasz Miko-
łajczyk, Antoni Niewiadomski, 
Kacper Rybak, Stanisław Sowała, 
Michał Stańka oraz Dominik 
Szymański w tych igrzyskach 
przegrała tylko jeden mecz ze 
zwycięzcą -  Szkołą Gortata
z Łodzi.

ZELOWSCY STRZELCY W KADRZE WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Wyjątkowe wyróżnienie 

spotkało trzech zawodników ze 
Strzelnicy Sigma Zelów. Wiktor 
Zawierucha, Karol Rąkowski
i Kuba Pawełoszek, dzięki swym 
osiągnięciom sportowym, otrzy-
mali powołanie do Kadry Woje-
wództwa Łódzkiego w strzelec-
twie sportowym na rok 2025.

Uroczysta gala w trakcie 
której ogłoszono skład kadry, 
odbyła się 8 marca 2025 r. w Li-

ceum Ogólnokształcącym im. 
Obrońców Praw Człowieka w Ze-
lowie, pod honorowym patro-
natem Burmistrza Zelowa Kamila 
Świtały.

Nasi strzelcy będą repreze-
ntować Strzelnicę Sigma, miasto 
Zelów, powiat oraz województwo 
na zawodach o szczeblu ogólno-
polskim i międzynarodowym
w gronie 47 wyróżnionych 
młodych sportowców. 
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Ważne: Odpady tekstylne 
należy umieszczać w dedyko-
wanym kontenerze w:

Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów w Maurycowie 
1A.

Nowe przepisy zakazują wy-
rzucania tekstyliów do poje-
mników na odpady zmieszane.

MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA DZIAŁA
Młodzieżowa Rada Miejska 

w Zelowie kadencja 2024-2026, 
ma za sobą już dwie sesje.
Na ostatniej omawiano sposoby 
aktywnego zaangażowania się
w życie gminy m.in. poprzez 
udz ia ł  w obchodach świąt 
państwowych oraz wsparcie 
lokalnych akcji społecznych.

Gościem II sesji była Wikto-
ria Doliwa, reprezentantka naszej 
gminy i powiatu w Młodzie-
żowym Sejmiku Województwa 
Łódzkiego. Przybliżyła ona ucze-

stnikom spotkania program Mło-
de Mikrogranty, który umożliwia 
pozyskanie kwoty do 7000 zł na 
realizację projektów młodych 
liderów.

Burmistrz Zelowa Kamil Świ-
tała oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Sylwester Drozdowski 
zaoferowali młodzieży wsparcie
i pomoc. Ta współpraca zaowoco-
wała złożeniem przez Młodzie-
żową Radę projektu, który jest 
odpowiedzią na rosnącą falę 
hejtu wśród młodzieży.

W ramach złożonego do 
konkursu „Młode Mikrogranty” 
projektu i pozyskanych funduszy 
Radni chcą zorganizować spot-
kanie dla młodych mieszkańców 
naszej gminy z sędzią Anną Marią 
Wesołowską, która ma ogromne 
doświadczenie w prowadzeniu 
rozmów na temat współczesnych 
zagrożeń wśród młodzieży.

Pierwszy etap oceny for-
malnej projektów zakończy się
16 października 2025 r. Trzyma-
my kciuki. Życzymy powodzenia! 

Przypominamy o nowych 
zasadach segregacji odpadów 
obowiązujących od 2025 roku. 
Zgodnie z przepisami, zużyta 
odzież oraz tekstylia domowe 
muszą być zbierane jako osobna 
frakcja odpadów.

Co zaliczamy do odpadów 
tekstylnych?
- Odzież używaną i uszkodzoną,
- Tekstylia domowe (np. ręczniki, 
koce, pościel, firany, zasłony, 
obrusy),
- Obuwie i galanterię (np. torebki, 
plecaki, paski, rękawiczki).

Ważne: 

ODPADY TEKSTYLNE - NOWE ZASADY

Odpady tekstylne
należy umieszczać 
w dedykowanym
kontenerze w:

Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów
w Maurycowie 1A.
Nowe przepisy zakazują 
wyrzucania tekstyliów
do pojemników na odpady 
zmieszane.

ODZIEŻ I TEKSTYLIA
WYŁĄCZNIE DO PUNKTU SELEKTYWNEGO

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

RENTA WDOWIA
Od 1 lipca 2025 r. obo-

wiązywać będą nowe przepisy 
dotyczące wypłaty świadczeń 
wraz z rentą rodzinną, tzw. rentą 
wdowią. Uprawnione wdowy 
oraz wdowcy mogą składać 
wnioski od 1 stycznia do 31 lipca 
2025 r.

Do wyboru będą dwie opcje: 
100% renty rodzinnej + 15% 
własnego świadczenia lub 100% 
własnego świadczenia + 15% 
renty rodzinnej.

Szczegóły dotyczące zasad 
łączenia świadczeń znaleźć 
można również we wszystkich 
placówkach ZUS, na stronie:
www.zus.pl
lub pod numerem telefonu
w Centrum Kontaktów
Klientów ZUS:
22 560 16 00

INFOLINIA: 22 592 66 40
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W związku ze zbliżającymi 
się wyborami prezydenckimi od 
dnia 4 kwietnia 2025 r. do 15 
maja 2025 r., wyborca może 
składać wnioski o:
- wydawanie zaświadczeń o pra-
wie do głosowania w miejscu 
pobytu w dniu wyborów prezy-
denckich 2025,

- zmianę miejsca głosowania.
Wnioski przyjmowane są

w Urzędzie Miejskim w Zelowie 
pok. 19 lub 15 w godzinach pracy 
urzędu (pn., śr., czw., pt.: 7:30- 
15:30; wt.: 7:30-17:00).

Zaświadczenia wydawane są
„od ręki”.

NOWA ODSŁONA PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE
Rządowy program Czyste 

Powietrze, który w naszej gminie 
cieszy się niesłabnącym zaintere-
sowaniem, ruszył z naborem 
wniosków do nowej odsłony. Jest 
on skierowany do osób fizy-
cznych, które szukają możliwości 
pozyskania dodatkowych środ-
ków finansowych na realizację 
inwestycji poprawiających chara-
kterystykę energetyczną budy-
nków.

Dzięki reformie programu 

pomoc ukierunkowano na osoby 
szczególnie narażone na ubóstwo 
energetyczne, uszczelniono zasa-
dy dofinansowań, wzmocniono 
rolę gmin przez powierzenie im 
roli operatorów. Inwestycje jakie 
mogą być realizowane w ramach 
tego programu to m.in.: wymia-
na starych pieców i kotłów na 
paliwo stałe oraz termomoder-
nizacja budynków jednorodzi-
nnych. Działania te nie tylko 
pomogą chronić środowisko, ale 

dodatkowo odciążą domowy 
budżet, dzięki oszczędnościom 
finansowym.

Niezbędne informacje na 
temat programu znaleźć można 
na stronie:
www.czystepowietrze.gov.pl
oraz w Gminnym Punkcie Ko-
nsultacyjno-Informacyjnym pro-
gramu „Czyste  Powietrze”
- Urząd Miejski w Zelowie, pokój 
nr 11.

Godziny otwarcia:
poniedziałek: 7:30 – 15:30
wtorek: 7:30 – 17:00
środa – piątek:. 7:30 – 15:30
tel. 536 786 657

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

APLIKACJA E-URZĄD SKARBOWY JUŻ DZIAŁA

WYDAWANIE ZAŚWIADCZEŃ - WYBORY PREZYDENCKIE

POŻEGNANIE KSIĘDZA BISKUPA ZDZISŁAWA TRANDY

Od 2025 r. można korzystać 
na swoich smar�onach z usług 
internetowej pla�ormy e-Urząd 
Skarbowy w sposób łatwy, szybki 
i bezpieczny, a to za sprawą 
aplikacji, którą udostępniła Kra-
jowa Administracja Skarbowa.

Dzięki aplikacji można m. in. 
złożyć deklarację podatkową lub 
inny dokument, np. wniosek
o wydanie zaświadczenia do 
urzędu skarbowego bez konie-
czności posiadania podpisu ele-
ktronicznego lub zapłacić poda-
tek.

Użytkownicy znajdą w apli-
kacji informacje o swoich rozli-
czeniach, złożonych deklaracjach 
i dokumentach wysłanych do 

Więcej na stronie:
www.podatki.gov.pl/wyjasniena/aplikacja-mobil a-e-urzadskarbowy-dostepna-na-smar�onach

organów podatkowych.
Osoby, które wyraziły zgodę 

na e-Korespondencję, mogą też 
odbierać w aplikacji dokumenty 

od administracji skarbowej. Dzię-
ki temu np. szybko i bezpłatnie 
uzyskają zaświadczenie o do-
chodach czy braku zaległości po-
datkowych.

Aplikację e-US pobrało już 
ponad 216 tys. osób. Użytko-
wnicy najczęściej przeglądają za 
jej pośrednictwem informacje
o zwrotach podatku, rozliczenia, 
historię deklaracji i odbierają 
dokumenty.

8 marca 2025 r. w Kościele 
Parafii Ewangelicko-Reformowa-
nej w Warszawie odbyło się ostat-
nie pożegnanie Ks. Bp. Zdzisława 
Trandy – wybitnego duchowne-
go, ekumenisty oraz Honoro-
wego Obywatela Gminy Zelów. 

Ks. Bp. Zdzisław Tranda 
przez wiele lat pełnił posługę pro-
boszcza Parafii Ewangelicko
-Reformowanej w Zelowie, zapi-
sując się na kartach historii naszej 
gminy oraz w sercach jej mie-
szkańców jako wyjątkowy kapłan 

i wspaniały człowiek. Jego za-
angażowanie, mądrość i otwa-
rtość na dialog międzywyzna-
niowy na zawsze pozostaną w na-
szej pamięci.

fot. Wikimedia Commons

ul. Kościuszki 64 lokal nr 3, o powierzchni użytkowej 76,88 m2
Pl. Dąbrowskiego 4  lokal nr 1, o powierzchni użytkowej 21,40 m2
Pl. Dąbrowskiego 7 lokal nr 1, o powierzchni użytkowej 63,03 m2

Szczegółowe informacje na stronie internetowej: www.zukzelow.pl

LOKALE DO WYNAJĘCIA
Osoby zainteresowane
zapraszamy do kontaktu:
tel. 44 634 11 99

    Zakład Usług Komunalnych
Sp. z o.o. w Zelowie, informuje,
że posiada do wynajęcia lokale 
użytkowe zlokalizowane w Ze-
lowie:
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PROGRAM POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU
Gmina Zelów realizuje wie-

loletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, przyjęty Uchwałą Nr 149 
Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. (M.P. z 2023 poz. 881).

Realizacja programu została 
dofinansowana ze środków bu-
dżetu państwa.

Kwota dofinansowania: 179 
726,00 zł. Całkowita wartość 
programu: 299 544,00 zł.

Celem programu jest zape-
wnienie pomocy w formie po-
siłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywno-
ściowych, w szczególności:

- dzieciom do czasu podjęcia 
nauki w szkole podstawowej,
- uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej,
- osobom i rodzinom znajdu-
jącym się w sytuacjach wy-
mienionych w art. 7 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społe-
cznej (w tym w szczególności: 
osobom starszym, chorym lub
z powodu niepełnosprawności
i samotnym). 

Pomoc mogą otrzymać oso-
by, których dochód nie prze-
kracza 200% kryterium docho-
dowego, o którym mowa w art. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej tj.:

a) dochód 2 020,00 zł
- dla osoby samotnie gospo-
darującej,

b) dochód 1 646,00 zł
– dla osoby w rodzinie.

Umowę o udzielenie dotacji 
celowej z budżetu państwa na 
dofinansowanie w 2025 r. zada-
nia własnego, w ramach pro-
gramu „Posiłek w szkole i w do-
mu” Gmina Zelów zawarła
z Wojewodą Łódzkim w dniu 
13 marca 2025 r.

ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH – WYSTAWKA
Szanowni Mieszkańcy Gminy Zelów

Burmistrz Zelowa uprzejmie informuje, że w dniach 05.05.2025 - 15.05.2025 r.
od godziny 6.00 na terenie Gminy Zelów oraz Miasta Zelowa odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i letniskowych. Odpady będą odbierane według następującego harmonogramu:

UWAGA !!! 
Czas przeznaczony przez ob-

sługującego na obsługę odbioru 
odpadów obejmuje: czas zała-
dunku, przejazd i transport oraz 
czas rozładunków dla wszystkich 
wymienionych w danym dniu 
ulic. Mieszkańcom, którzy nie 
wystawią odpadów przed po-
sesję do godziny 6:00 rano w wy-
znaczonym dniu nie gwarantu-
jemy ich odbioru – samochody 
nie będą zawracane z trasy prze-
jazdu na indywidualne zgłosze-
nie. Objazd wymienionymi 
miejscowościami jest jedno-
krotny. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem             
tel. 510220376, 510220377
lub  44 635 15 45.

GMINA ZELÓW MIASTO ZELÓW
5 maja

Zelówek,
Bocianicha,
Zabłoty,
Jamborek,
Karczmy,
Kol. Karczmy,
Kuźnica,
Kociszew,
Kol. Kociszew, 
Pawłowa,
Dąbrowa,
Zagłówki,
Bujny Księże,
Bujny Szlacheckie,
Bominy, 
Grabostów,
Kol. Grabostów

6 maja

Ostoja,
Kol. Ostoja,
Łobudzice,
Kol. Łobudzice, 
Marszywiec,
Mauryców,
Grębociny,
Sromutka,
Tosin,
Pukawica,
Janów

7 maja

Sobki,
Wypychów, 
Krześlów,
Podlesie, 
Zalesie, 
Łęki, 
Walewice,
Wola Pszczółecka,
Pszczółki, 
Faustynów,
Przecznia,
Jawor,
Wygiełzów

8 maja

Pożdżenice,
Kurów, 
Kol. Pożdżenice,
Nowa Wola,
Ignaców,
Kurówek,
Chajczyny

12 maja

ul. K. Wielkiego
ul. B. Chrobrego
ul. W. Łokietka
ul. Mieszka I
ul. Poznańska
ul. Ks. Stanka
ul. Mickiewicza
ul. Kościuszki
ul. Sienkiewicza

7 maja

ul. Kilińskiego
ul. Górna
ul. Zofii
ul. Poprzeczna
ul. Podleśna
ul. Północna
ul. Skłodowskiej
ul. Kopernika
ul. Jana Pawła II

13 maja

ul. Płocka
ul. Boczna
ul. Zachodnia
ul. Pileckiego
ul. Chrapkiewicza
ul. Sikorskiego
ul. Szkolna
ul. Św. Anny
ul. Żeromskiego

8 maja

ul. Dzielna
ul. Słowackiego
ul. Wschodnia
ul. Złota
ul. Kątna
ul. Wrzosowa
ul. Leśniczówka
ul. Herbertowska
ul. Grzybowa

14 maja

ul. Wesoła
ul. Nowy Rynek
ul. Cmentarna
ul. Przejazd
ul. Królewska
ul. Łąkowa
ul. Lubelska
ul. Leśne Działy
ul. Bujnowska

9 maja

ul. Sosnowa
ul. Ceramiczna
ul. Cegielniana
ul. Leśna
ul. Bukowa
ul. Polna
ul. Prosta
Pl. Dąbrowskiego
ul. Wąska

15 maja

ul. Pabianicka
ul. Wolności
ul. Ogrodowa
ul. Krótka
ul. Harcerska
ul. Sportowa
ul. Południowa
ul. Komeńskiego
ul. Piotrkowska

W ramach wystawki odbierane będą:

• radia, telewizory, monitory oraz inny sprzęt RTV,

• lodówki, pralki, kuchenki, odkurzacze oraz inny sprzęt AGD,

• opony z samochodów osobowych (do 6 sztuk z gospodarstwa domowego),

• złom metalowy – np. rynny, rury, blachy, piece,

• dywany, wykładziny, meble,

• duże opakowania z tworzyw sztucznych bez zawartości – np. beczki, skrzynki, wiadra,

• elementy stolarki – np. listwy, deski, płyty wiórowe, drzwi, okna,

• odpady zielone – powiązane gałęzie z drzew i krzewów,

Jako odpady wielkogabarytowe nie są traktowane i nie będą odbierane:

• odpady poremontowe i budowlane: gruz, płytki, cegła, kamienie,

• odpady tekstylne: odzież, obuwie, tkaniny wystroju wnętrz (firany, zasłony, narzuty, koce),

• szkło w żadnej postaci,

• duże opakowania z tworzyw sztucznych po odpadach niebezpiecznych:

   farbach, lakierach i rozpuszczalnikach,

• odpady powstające w ramach prowadzonej działalności gospodarczej,

• odpady zawierające azbest – eternit.
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PORADNIK - AKTYWNIE I ZDROWO

Ćwiczenia dla seniorów
– dlaczego są tak ważne? 

  Z wiekiem nasze ciało zmie-
nia się w sposób naturalny, 
jednak to, jak dbamy o naszą 
sprawność fizyczną, ma ogromny 
wpływ na jakość życia w starszym 
wieku. Ćwiczenia dla seniorów to 
nie tylko sposób na utrzymanie 
zdrowia, ale również na poprawę 
samopoczucia, niezależności
i codziennej sprawności. 
 Po co ćwiczyć? 

  Ćwiczenia to sposób na 
utrzymanie samodzielności w 
codziennym życiu. Zwiększają 

one siłę, wytrzymałość i spra-
wność ruchową, co pozwala 
seniorom wykonywać codzienne 
czynności, takie jak chodzenie na 
zakupy, sprzątanie czy nawet 
wchodzenie po schodach, bez 
pomocy innych osób. Regularny 
ruch to także prewencja przed 
wieloma problemami zdro-
wotnymi, a w przypadku osób 
starszych – świetna metoda na 
spowolnienie postępu chorób 
degeneracyjnych, jak np. oste-
oporoza. 
Bezpieczne ćwiczenia
dla seniorów 

  Przed rozpoczęciem jakiej-
kolwiek formy aktywności fizy-
cznej, zawsze warto skonsulto-
wać się z lekarzem, aby upewnić 
się, że dany typ ćwiczeń jest 
bezpieczny w naszym przy-
padku. Oto cztery proste i be-
zpieczne ćwiczenia: 
1. Mostek (na macie).
Wykonanie: Połóż się na plecach, 
nogi zgięte w kolanach, stopy na 
podłodze.  Unieś  miednicę

w górę, tworząc linię prostą od 
kolan do ramion. Utrzymaj tę 
pozycję przez kilka sekund,
a następnie powoli opuść mie-
dnicę do ziemi. 
2.Rozciąganie gumy w boki sie-
dząc na krześle.
Wykonanie: Siedząc na krześle 
chwyć gumę oporową i rozciągaj 
ręce na boki, utrzymując prostą 
postawę, by wzmocnić ramiona
i zapobiec garbieniu się. 
3.Maszerowanie z krążeniem 
ramion.
Wykonanie: Maszerując w mie-
jscu, równocześnie wykonuj 
krążenia ramionami, co angażuje 
całe ciało, poprawiając równo-
wagę i kondycję. 
4.Koci grzbiet z przejściem na 
pięty.
Wykonanie: W pozycji na czwo-
rakach, zaokrąglij plecy i kieruj 
głowę do klatki piersiowej głowę, 
a potem delikatnie usiądź na 
pięty. 
Podsumowanie 

  Ćwiczenia dla seniorów to 

nie tylko sposób na poprawę 
kondycji fizycznej, ale również na 
poprawę jakości życia. Dzięki 
regularnej aktywności fizycznej 
osoby starsze mogą czuć się 
silniejsze, bardziej energiczne
i niezależne. Ważne jest, by 
ćwiczyć w sposób odpowiedni do 
swoich możliwości, a w razie 
wątpliwości skonsultować się
z lekarzem. Pamiętajmy, że wiek 
to tylko liczba, a aktywność 
fizyczna to klucz do długiego, 
zdrowego i pełnego życia. 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkie osoby powyżej 55 roku 
życia na bezpłatne zajęcia sporto-
we „Aktywny senior w Columna 
Medica”. Konieczna wcześnie-
jsza rezerwacja miejsc na hasło 
„Zelów” pod numerem telefonu, 
43 300 90 00. Możliwość sko-
rzystania z zajęć jednorazowo do 
31.05.2025.

Columna Medica,
ul. Wakacyjna 8, 98-100 Łask

SPORT DOBRY NA WSZYSTKO VII
To już VII edycja projektu 

Fundacji Rozwoju Gminy Zelów - 
SPORT DOBRY NA WSZYSTKO, 
który ma za zadanie upowsze-
chnianie i wspieranie kultury 
fizycznej i sportu wśród mieszka-
ńców gminy Zelów w wieku 40+.

W ramach projektu w SP nr 4 
w Zelowie odbywają się zajęcia
z gimnastyki i fitnessu a także 
ćwiczenia pod hasłem „Zdrowy 
kręgosłup”. Łącznie aż 68 godzin 

ćwiczeń dla każdego uczestnika. 
Zajęcia udało się zorganizować 
dzięki finansowemu wsparciu 
Gminy Zelów.


